que regulamenta as atividades exercidas pelos ocupantes de cargo de provimento efetivo, no âmbito da Administração 
Municipal. 

1.9. De acordo com a Lei Municipal n.°3.261, de 02 de maio de 2013, reajustada pela Lei Municipal n.º 4.337, de 05 de maio 
de 2025, o piso salarial remuneratório dos Servidores Municipais é de R$ 1.658,67, (um mil seiscentos e cinquenta e oito 
reais e sessenta e sete centavos). 

1.10. A Empresa MSCONCURSOS não se responsabilizará por inscrição, recurso, ou outros documentos solicitados e/ou 
enviados via internet não recebidos, por problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,

[...]

(*4) Incluso o adicional de insalubridade previsto para o Cargo, com exceção das unidades consideradas não insalubres. 

(*5) Incluso o adicional de veículos pesados, conforme Lei n.º 3.117/2011. 

OBSERVAÇÕES DA TABELA I: 

1. Terão direito a VALE ALIMENTAÇÃO, (Lei n.º 3.275, de 21 de junho de 2013), no valor de R$ 585,20, (quinhentos e 
oitenta e cinco reais e vinte centavos), (atualizado pela Lei Municipal n.º 4.336, de 05 de maio de 2025), os seguintes 
Cargos: Agente de Serviços de Alimentação, Agente de Organização Escolar, Agente de Serviços Públicos, Agente de 
Defesa Civil, Fiscal Municipal, Oficial Administrativo, Monitor Assistencial, Oficial de Manutenção:

[...]

onde aguardará a anotação do seu percurso pelo fiscal do teste.  

a) Para o sexo masculino, o candidato deverá percorrer a distância de 2.000m (dois mil metros), em até 12 minutos, para ser 
considerado APROVADO.  

b) Para o sexo feminino, a candidata deverá percorrer a distância de 1.600m (mil e seiscentos metros), em até 12 minutos, 
para ser considerado APROVADO.  

8.73. Não será concedida uma segunda tentativa ao candidato, em qualquer um dos exercícios dos Testes de Aptidão 

Física. 

8.74. Não haverá repetição na execução dos Testes de Aptidão Física, exceto nos casos em que a Banca Examinadora